[image: image1.png]

ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От____31.05.2018____

                                           №______1092_______

г. Волоколамск
О внесении изменений в постановление главы Волоколамского муниципального
 района Московской области от 30.04.2013 года  № 1298
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом  от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волоколамского муниципального района Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Волоколамского муниципального района Московской области, утвержденное постановлением главы Волоколамского муниципального района Московской области от 30.04.2013 N 1298 "Об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Волоколамского муниципального района Московской области" (с изменениями, внесенными постановлениями главы Волоколамского муниципального района МО от 15.05.2013 N 1409, от 19.08.2013 N 2492, от 30.04.2014 N 729, от 14.10.2014 N 1707) (далее - Положение) изменения, изложив Приложение 2 к Положению в новой редакции:

«Приложение N 2

к Положению

Должностные оклады специалистов и служащих учреждений
	п/п
	Наименование должностей
	Месячные должностные оклады, установленные в зависимости от квалификационной категории (руб.)

	высшая
	I
	II
	без категории

	1
	Спортсмен-инструктор:

	1.1
	мастер спорта международного класса - призер международных соревнований

	27239-29960

	1.2
	мастер спорта международного класса - призер всероссийских соревнований

	23458-25805

	1.3
	мастер спорта международного класса

	20113-22120

	1.4
	мастер спорта России

	17327-19059

	1.5
	кандидат в мастера спорта

	14403-15847

	1.6
	имеющий первый спортивный разряд

	12144-13367

	2
	Тренер по спорту (включая старшего), тренер по адаптивной физической культуре (включая старшего):

	2.1
	имеющий квалификационную категорию
	21658-23831
	20113-22128
	18564-20428

	2.2
	имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее десяти лет или высшее профессиональное образование и стаж работы в должности старшего тренера по адаптивной физической культуре свыше пяти лет

	17326-19059

	2.3
	имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее трех лет, или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее шести лет, или высшее профессиональное образование и стаж работы в должности старшего тренера по адаптивной физической культуре свыше двух лет

	15781-17360

	2.4
	имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее двух лет или среднее профессиональное образование и стаж работы не менее пяти лет

	14405-15846

	2.5
	имеющий высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее двух лет

	13344-14687

	2.6
	имеющий среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы

	12144-13360

	3
	Инструктор, инструктор-методист по физической культуре (включая старшего), инструктор-методист по адаптивной физической культуре (включая старшего):

	3.1
	старший инструктор
	21658-23831

	3.2
	инструктор
	20113-22128
	18564-20428
	17327-19059

	3.3
	имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю свыше десяти лет

	17327-19059

	3.4
	имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю от пяти до десяти лет или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю свыше десяти лет

	15781-17360

	имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю от двух до пяти лет или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю от пяти до десяти лет

	14387-15846

	3.5
	имеющий высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы

	12144-13360

	3.6
	имеющий среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы

	11966-13334

	4
	Инструктор спортсооружения, инструктор-методист по работе с детьми:

	4.1
	старший инструктор
	18564-20428

	4.2
	инструктор
	18564-20428
	17327-19059
	15781-17358

	4.3
	имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по специальности не менее одного года

	14403-15846

	4.4
	имеющий среднее профессиональное образование и стаж работы по специальности не менее трех лет

	13349-14687

	5
	Инструктор водной станции:

	5.1
	имеющий среднее профессиональное образование, и стаж работы на плавсредствах свыше пяти лет, и спортивный разряд

	13349-14687

	5.2
	имеющий среднее профессиональное образование и стаж работы на плавсредствах не менее трех лет

	12143-13359

	5.3
	имеющий среднее (полное) общее образование и стаж работы на плавсредствах не менее одного года

	10733-11810

	6
	Инструктор тира:

	6.1
	с дистанцией стрельбы 25-50 метров, имеющий среднее профессиональное (военное) образование, спортивный разряд и ведущий две - три спортивные секции

	15781-17358

	6.2
	с дистанцией стрельбы до 25 метров, имеющий среднее профессиональное (военное) образование и ведущий до двух спортивных секций

	14387-15846

	6.3
	имеющий среднее профессиональное (военное) образование без предъявления требований к стажу работы

	12140-13359

	7
	Педагог-организатор, педагог-психолог, аккомпаниатор, воспитатель:

	7.1
	имеющий квалификационную категорию
	21658-23831
	20113-22128
	18564-20428

	7.2
	имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю свыше десяти лет

	18564-20428

	7.3
	имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю от пяти до десяти лет

	17327-19059

	7.4
	имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю от двух до пяти лет или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю от пяти до десяти лет

	15781-17358

	7.5
	имеющий высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю от двух до пяти лет

	14403-15846

	7.6
	имеющий среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы

	13349-14687

	8
	Врач-специалист, врач по спортивной медицине
	35233-38759
	32521-35784
	30201-33226
	26017-28617

	8.1
	Врач-стажер (имеющий перерыв в работе по специальности более 5 лет)

	23695-26067

	8.2
	Медицинская сестра (медицинский брат), инструктор по лечебной физкультуре, лаборант
	24653-27121
	22500-24754
	20854-22944
	18970-20868

	9
	Медицинская сестра (медицинский брат) по массажу:

	9.1
	при наличии высшего профессионального образования и стажа работы в должности свыше десяти лет

	23756-26133

	9.2
	при наличии высшего профессионального образования без предъявления требований к стажу работы или среднего профессионального образования и стажа работы в должности свыше десяти лет

	21681-23855

	9.3
	при наличии среднего профессионального образования и стажа работы в должности не менее пяти лет

	20096-22110

	9.4
	при наличии среднего профессионального образования и стажа работы в должности не менее трех лет

	18281-20110

	9.5
	при наличии среднего профессионального образования без предъявления требований к стажу работы

	16157-17779

	10
	Хореограф

	17649-22143
	16080-17686
	14670-16144

Примечание:

Присвоение квалификационной категории осуществляется на основе аттестации работников учреждений физической культуры и спорта.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Волоколамского района» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района Н.Н.Большакову.

И.о. главы Волоколамского

муниципального района                 А.Г. Вихарев